

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA  
 AV CONEGO MIGUEL BARBOSA - CENTRO FEIRA  
 NOVA-SE CNPJ : 13.112.511/0001-47

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DO POVOADO MALHADA DO PAU FERRO  
 PAVIMENTAÇÃO POVOADO MALHADA DO PAU FERRO ETAPA 02  
 POV MALHADA DO PAU FERRO, ZONA RURAL MALHADA DO PAU FERRO FEIRA  
 NOVA-

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA  
 Cod. Empreendimento: 00029  
 Cod. Obra: 2  
 PEDIDO CONVÊNIO  
 Ref : Agosto/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
<b>01</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO MALHADA DO PAU FERRO ETAPA 2</b>				<b>476.464,65</b>	<b>100,00</b>
<b>01.001</b>		<b>ADMINSITRACAO LOCAL</b>				<b>17.886,72</b>	<b>3,75</b>
01.001.001		Equipe Dirigente	un	1,00	17.886,72	17.886,72	3,75
<b>01.002</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>12.105,82</b>	<b>2,54</b>
01.002.001	2605 /ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	4.831,98	1,30	6.281,57	1,32
01.002.002	0051 /ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	369,48	2.216,88	0,47
01.002.003	5088 /ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	9,00	250,52	2.254,68	0,47
01.002.004	8328 /ORSE	Demolição de Barracão de Obra	m2	9,00	5,34	48,06	0,01
01.002.005	9936 /ORSE	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) sem carga e descarga	m2	4.831,98	0,27	1.304,63	0,27
<b>01.003</b>		<b>PAVIMENTACAO</b>				<b>350.821,23</b>	<b>73,63</b>
01.003.001	101169 /SINAPI	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	4.509,85	77,79	350.821,23	73,63
<b>01.004</b>		<b>DRENAGEM</b>				<b>83.039,41</b>	<b>17,43</b>
01.004.001	10233 /ORSE	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	322,13	87,70	28.250,80	5,93
01.004.002	2620 /ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	1.616,66	33,89	54.788,61	11,50
<b>01.005</b>		<b>PINTUTA</b>				<b>2.077,75</b>	<b>0,44</b>
01.005.001	102498 /SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	1.610,66	1,29	2.077,75	0,44
<b>01.006</b>		<b>SERÇOS FINAIS</b>				<b>10.533,72</b>	<b>2,21</b>
01.006.001	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	4.831,98	2,18	10.533,72	2,21
Importa o presente orçamento em :					CUSTO TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>		476.464,65
(quatrocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)							